
 

 

CITTA’ DI BACOLI 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE DELL’AREA VII 

 
 
Registro Generale n. 8 del 21-01-2026 

 

OGGETTO: CHIUSURA VIA A. GRECO E APERTURA VARCHI ZTL 2 E 3 

 
Addì 21 Gennaio 2026il Responsabile del Servizio  
 
                           

 VISTA                               La richiesta PROT. N.1986/2026 del 20.01.2026 di chiusura del tratto di via 
Ambrogio Greco formalizzata dal RUP Ing. Marco Raddino, Responsabile 
dell’Area III - Lavori Pubblici del Comune di Bacoli per lavori di 
Rigenerazione Urbana; 

                                           
 

  CONSIDERATO               Che l'istituzione del divieto di transito nel tratto di cui in oggetto si 
rende necessaria al fine di svolgere in sicurezza i lavori e che il tratto 
inibito al transito veicolare è di ridotte dimensioni ed è comunque 
raggiungibile dagli autoveicoli, utilizzando il percorso alternativo di via 
Pagliaro; 

 
 NOTA                               La ditta esecutrice dei lavori il cui Responsabile è il geom. Pasquale  
                                           Carandente Tartaglia nella sua qualità di rappresentante Legale della SOC.  

COOP.  INTERNAZIONALE COSTRUZIONI; 
                            
RITENUTO                      Di dover provvedere in merito; 
 
 

LETTO                           L’art.7 del D. L.vo n.285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed                    
integrazioni; 

 
VISTO                            L’art. 107 del D. L.vo 267/2000. 

 
 

Per tutto quanto in premessa 
0 

ORDINA 
 
 

1. Dal 22.01.2026 al 04.02.2026 chiusura al traffico veicolare di Via Ambrogio Greco 
(da incrocio con Via Carannante fino all’ altezza delle scale della chiesa 
Sant’Anna). 



2. Chiusura di Cento Camerelle eccetto i residenti della zona. 
3. Via S. Anna doppio senso di circolazione per i veicoli con rimessa privata e per i 

veicoli adibiti al carico e scarico merci 
4. I veicoli provenienti da Via Poggio percorso obbligatorio per Via Piscina 

Mirabile; è consentito la svolta a destra solo per chi deve accedere in via Pagliaro 
5. I veicoli provenienti da via Pagliaro percorso obbligatorio per via Piscina 

Mirabile; 
6. Apertura dei varchi 2 e 3 della  ZTL  ( Varco 2 Via Guardascione incrocio Via G. 

De Rosa – Varco  3 Via Ercole incrocio via Sant’Anna); 
 

 
Ammettere l’accesso e la sosta nell’area a tutti i mezzi di proprietà del Comune in servizio di 
pubblica utilità, a quelli delle Forze di Polizia e ai veicoli dei servizi di emergenza e di 
soccorso che siano in atto;  
 
Di demandare all’apposita ditta esecutrice dei lavori la sistemazione di idonea segnaletica; 
 
Di trasmettere copia della presente all’Area I per la pubblicazione attraverso il portale web 
istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio On-Line; 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania per incompetenza, 
eccesso di potere e per violazioni di legge. 

 
Gli organi di Polizia sono incaricati di osservare e far osservare la presente Ordinanza, procedendo 
a carico dei trasgressori ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
Bacoli, 21-01-2026 
 
  
  

Il Responsabile dell’ AREA VII 
 

MARIALBA LEONE 
 
  

  
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


